
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
"F. AMATUZIO - PALLOTTA"                  
C.so F. Amatuzio, 33 - 86021 BOJANO (CB) 

            Tel/fax 0874/782551- 778139 Mail-Fax:0874/1861524  C. F.: 92070230708  C.M.: CBIC84600L 
                   e-mail:cbic84600l@istruzione.it - PEC: cbic84600l@pec.istruzione.it  C.U. : UFYEPD 

sito web: www.istitutocomprensivobojano.gov.it 
___________________________________________________________________________________________________    
Prot. N. 0003098 C14                      Bojano, 09/05/2016 

 
Agli ATTI 

 
Al Sito web  

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei  
 2014-2020. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 
 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8  

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi  Azione 10.8.1 

 .  
Codice identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MO-2015-24 - CBIC84600L - CUP H96J15001270007 Decreto di aggiudicazione provvisoria per incarico di reclutamento di personale interno per 

- MULTIPALLOTTA   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   la Circolare prot. n. AOODGEFID\12810 del 

Per la Scuola - competenze e ambienti 
Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 
del 17/12/2014, rivolta alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 
digitali - Oggetto della Circolare: Fondi Strutturali Europei  Programma 

 
2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la 

 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8  
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

 Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
dimento delle 

competenze chiave. Premialità Obiettivi di Servizio  Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012. VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/5720 con oggetto: Fondi 
Strutturali Europei  Programma Operat

-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 
del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per  Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico  10.8  
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi  Azione 10.8.1 Interventi infrastrut



Autorizzazione 
dei progetti e Impegno di spesa. VISTA  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/5883 
Strutturali Europei 

-2020. Autorizzazione progetto e impegno di 
\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per 

 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 
 Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi  Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 
,  diretta   al Dirigente Scolastico, che conferma per singolo 

nto; 
VISTO il Programma annuale 2016, approvato dal Consiglio di Istituto in data 25/01/2016, nel 

quale a seguito della succitata nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/5883 del 
30/03/2016 su citata è stata inserita la seguente scheda illustrativa finanziaria del 
progetto: 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto1 

Titolo 
Progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-
FESRPON-MO-
2015-24 

MultiPallotta    

 
VISTA la delibera del verbale n. 7 punto 2 del Collegio dei Docenti del 14/04/2016 di modifica 

del -  Competenze e Ambienti per 
-FESR) e la relativa delibera di approvazione delle modifiche al 

POF del Consiglio di Istituto del 14/04/2016 n. 10 punto 2; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 14/04/2016 n. 10 punto 4 relativa alla ratifica di  

assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 
VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

 
VISTE  la Delibera del Collegio dei Docenti del verbale n. 7 punto 3 del 14/04/2016 e la 

n. 10 punto 4 del 14/04/2016, di approvazione dei 
o di esperto Progettista del PON FESR autorizzato;  

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 
VISTO   forniture, 

approvato con delibera del Consiglio di Istituto del 08/02/2016 n. 9 punto 5; 
VISTO il DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 ad oggetto "Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture", pubblicato in G.U. Serie Generale n.91 del 19-4-2016 - Suppl. 
Ordinario n. 10; VISTE   iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020; 

CONSIDERATO che potrebbe rendersi necessario procedere ad una riprogettazione in itinere dei  
 laboratori, pur senza variazione di costo e di tipologia di strumenti e materiali richiesti; 
 



 
 
LETTO   

Protocollo 6787 del 22 aprile 2016; 
VISTO  

Progettazione emanato il 23/04/2016 (Prot. N. 0002702 C14);  
PRESO ATTO che è stata presentata una sola candidatura da parte del Prof. Emiliano Pilla, acclarato al 

numero di prot. 0003044 del 06/05/2016; 
VISTO che dalla documentazione contenuta nella candidatura, il Prof. Emiliano Pilla risulta 

 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni esposte in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, in via provvisoria interno individuato nella persona 
del Prof. Emiliano Pilla. 
Avverso il seguente provvedimento è ammesso ricorso, al Dirigente Scolastico, entro 15 giorni dalla 
data di pubblicazione.  
aggiudicazione definitiva e nomina all'interessato. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Carmine Ruscetta 
 
 


